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Opplag dette nr.: 42 000. HS-trykk a/s, Oslo

Takk for mottatte gaver:
GAVER:

Sunt (inntektsføres) 2 519 615 2 576 946 2 727 002

«MF Gjcldfritt» (avdrag) 444 214 393 377 732 734
Total sum 2 963 829 2 970 323 3 459 736

FORS1DEB1LDET - se side 7.

Gaver til Menighetsfakultetet er SKATTEFRIE, og kan fratrekkes i selvangivelsen.

Gaver til Menighetsfakultetet, Gydas vei 4, Oslo 3:
POSTGIRO: 5 12 87 80 - BANKGIRO: 6038.30.18636
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Regnskapet pr. 31. juli i år viser dessverre at utgiftene har økt mer enn gaveinntektene. Den økonoiske 
situasjon er derfor meget vanskelig denne høsten. Se mer om MFs økonomi på side 29.

Kvittering/vedlegg til selvangivelsen blir sendt etter hvert for alle gaver på. kr. 50,- 
eller mer. De som ønsker spesiell kvittering for gaver under dette beløp, bes vennligst 
gjøre oppmerksom på det.

Sum «ordinære» gaver
Testamentariske gaver

Sum
Foreninger
Bosser og andre gaver

Personlige gaver
Givertjenesten

1981
pr. 30/8

Sum personlige gaver 
Offer/kollekt

2 289 826
229 789

2 043 309
168 638
77 879

1 229 451
813 858

992 486
236 965

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

2 473 425
103 521

2 228 691
167 497
77 237

1 369 809
858 882

1 136 264
233 545

1982
pr. 30/8

2 490 427
236 575

2 214 906
207 849
67 762

1 269 532
945 374

1 054 342
215 190

1983
pr. 30/8
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tilsendt.
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Teologi betyr læren om Gud. Å studere 
kristen teologi vil si å skaffe seg kjenn
skap til Gud slik han møter oss i Bibelen. 
Den som vil lære Gud å kjenne, er hen
vist til teologiens grunnbok, Bibelen. Det 
er herfra teologien r> . hente sitt sentrale 
innhold og sine o- ordnede normer. 
Kristendommen er r- ' så vidt en «bokre- 
ligion», som vi bar. an få rett innsikt i 
gjennom et inngående studium av de bi
belske skrifter.

Men - kan vi egentlig studere Gud? 
Kan den levende Gud bli gjenstand for 
studium på en lesesal? Er det ikke snarere 
menneskelige meninger om Gud som 
teologistudentene forsøker å pugge inn? 
Fører dette til at Gud blir en upersonlig 
fjern og teoretisk skikkelse for dem som 
forbereder seg til prestetjenesten?

Blant kristne kan en stundom fornem
me en viss skepsis til teologistudiet. Kan
skje skyldes det at en kjenner prester som 
preker over hodet på menighetene, og 
som fører et akademisk språk som er 
fremmed for mange kristne. Merker me
nighetene lite av troens brann hos preste
ne, kan det lett slå tilbake på presteut- 
dannelsen. Spørsmålet melder seg: Er 
ikke det viktigste for en som forbereder 
seg til prestetjenesten, å være en åndsfylt 
kristen som daglig lever i Guds ord?

Svaret på delte spørsmålet er: Ja. Dag
lig bibellesning og bønn om Den Hellige 
Ånd er av avgjørende betydning for en 
som skal bli prest eller forkynner. Men 
denne holdning er ikke uforenlig med å 
studere teologi - dvs. trenge inn i læren 
om Gud. Tvertimot. Et grundig studium 
av Bibelen er et ufravikelig krav i forbe
redelsen til preste- og forkynnertjenes-

Gud og teologien
Av dekanus, professor Torleiv Austad

ten. Det er jo ikke oss selv vi skal forkyn
ne, heller ikke vår egen åndelighet, men 
den levende Gud slik vi lærer ham å 
kjenne ved troen på Jesus Kristus. «Vi 
forkynner ikke oss selv, men Jesus Kris
tus . . .», sier Paulus (2. Kor 4,5). 1 sin 
misjonsforkynnelse tolket Paulus de 
gammeltestamentlige skrifter «og for
klarte at Messias måtte lide og stå opp fra 
de døde» (Apg 17,3). Dette gjelder også 
for de nytestamentlige skrifter. Vi tren
ger også i dag å studere Bibelen grundig 
for å bli ledet til frelse ved troen på Jesus 
Kristus (jfr. 2. Tim 3,15).

Målet må være å gi studentene hjelp til 
å studere Bibelen slik at Gud blir levende 
og nærværende for dem. Til det trengs 
både kjennskap til frelseshistorien og tro 
på Jesus Kristus.
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pakt med Jesus og apostlenes egen prak
sis å trekke seg ut av studiet av de bi
belske skrifter.

En kirke som bekjenner seg til Bibe
lens Gud, trenger teologien. For kirken 
er det av avgjørende betydning at teolo
gien er målrettet, dvs. at den er innrettet 
på å utdype vårt kjennskap til Gud og 
hans frelse med henblikk på forkynnel
sen av evangeliet. Dette er også Menig
hetsfakultetets sikte.

Fakultetet har få: ■ tyc1 åndelig vårvær 
i vårt folk og vide ? utover. I dag har 
både andre og trero . generasjons prester 
gått ut fra fakte eiet menighetene, 
som et åndelig resultat av levende kris
tenliv i menighet og organisasjon. Særlig 
i den senere tid har fakultetet gjennom 
Kristendomsinstituttet gitt en kraftig 
støtte til kristendomsopplæringen i for
skjellige skoleslag og i menighetene.

Selvsagt er det avgjørende om presten 
og læreren selv lever i troen på og sam
funnet med Jesus Kristus, hvor de så 
måtte ha fått sin faglige utdannelse. Men 
det er en uvurderlig hjelp i tjenesten å få 
sin læremessige basis og utrustning på 
den grunn og i det miljø som MF har.

Derfor må vi slutte varmt opp om fa
kultetet både i bønn og med våre gaver. 
For fremtiden hører Jesus Kristus og 
hans rike til.

For evangeliet og menigheten!
Av formannen i MFs forstanderskap, biskop 
Thor With, Bjørgvin bispedømme
Det var respekten for Bibelen som Guds 
inspirerte ord og kjærligheten til evange
liet om frelsen i Jesus Kristus som skapte 
Menighetsfakultetet. Fakultetet ble til i 
en nødssituasjon for kirken. Datidens 
teologiske strømninger hadde skapt uro 
og angst hos mange prester og lekmenn 
for at ordet om forsoningen i Kristus 
skulle bli sterkt svekket eller fornektet i 
presteutdannelsen. Og uroen var såvisst 
ikke grunnløs. Hvilke hyrder og veilede
re ville da menighetene kunne få?

Det var ingen annen utvei for å sikre en 
bibeltro forkynnelse enn på frivillig basis 
å bygge opp et menighetenes teologiske 
fakultet for presteutdannelse. Oppslut
ningen var overveldende stor fra prester 
og biskoper som fra menigheter, organi
sasjoner og aktive lekfolk. Tross kraftig 
motstand og karikering av tiltaket, voks
te støtten til det nye teologiske fakultet 
både i oppslutning og i form av gaver. 
Fremveksten av Menighetsfakultetet er 
trolig den aller største begivenhet i vår 
kirke i dette århundre.

Ingen kan i dag forestille seg kristen
dommens stilling i vårt land og forsåvidt 
også på våre misjonsmarker uten MF.

Det kan være slitsomt å studere de bi
belske språk og trenge inn i Bibelens til- 
blivelseshistorie og virkningshistorie. 
Men det er nødvendig for å få et rett og 
fyldig bilde av Bibelens Gud, som vi er 
satt til å forkynne. At Bibelen på flere 
punkter tolkes forskjellig, og at kirke
historien kan oppvise en hel flora av til 
dels motstridende læresetninger om 
Gud, bidrar i grunnen bare til å under
streke hvor viktig det er å trenge enda dy
pere inn i Bibelen. Det ville ikke være i
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Gud Ord - vår rikdom!
Av formannen i MFs styre, generalsekretær Anfin Skaaheim
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Vi har fått Guds Ord. Vi eier det koste
ligste som fins. Gjennom Ordet får vi til
givelse for våre synder og del i det evige 
liv. Det gir oss evig samfunn med Gud og 
formidler hans kjæ. Tghet.

Vi må ta vare på < -.'.ds Ord. Vi må gjø
re det for vår 'gen d- : å vi ikke mister det 
Gud vil gi os Vi . .> ■! ta var på det med 
tanke på våre mec, ..cnnesker i dag og 
kommende slekter. Det må få lyde klart, 
sterkt og varmt så andre får del i den rik
dom vi selv eier. Ikke noe offer er for 
stort for at dette kan skje.

Menighetsfakultetet markerer disse 
dager sine 75 år i Ordets tjeneste. La oss 
takke Gud for det MF har fått gjøre for 
å bevare mellom oss den rikdom Ordet 
gir! La oss slå en bønnering om fakulte
tet slik at det i tiden som kommer kan 
være tro mot det oppdrag det har fått 
som Ordets tjener!

- La oss takke Gud for all den omsorg, 
givertjeneste og forbønn som har fulgt 
MF i alle disse 75 årene. La oss be om 
at jubileet kan bli et takknemlighetens 
jubileum, som kan bli til velsignelse 
for dagene etterpå.

- Be for alle kandidatene som ble ut
eksaminert i juni og for de nye studen
tene som begynner nå i høst. Takk for 
alle som tar imot kallet til tjeneste og 
be om at de må være tro mot kallet.

- Be for MF’s økonomi som igjen er me
get vanskelig.

E
IVÅRE

l

II
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Det er en stor glede for meg å få bringe en 
hilsen i forbindelse med Menighetsfakul
tetets 75-års jubileum. Jeg har på ulike 
måter fått et sterkt inntrykk av Menig
hetsfakultetets store betydning for vår 
kirke og for vårt samfunnsliv. Mine inn
trykk er selvsagt i særlig grad preget av at 
jeg selv fikk gleden av å gå på fakultetet 
som student.

Jeg er vokst opp i et hjem hvor Menig
hetsfakultetet hadde en plass i arbeid og 
omtanke. Min mor var med i en MF- 
forening, og av og til fikk vi overnat-

I Ordets tjeneste
Av statsråd Kjell Magne Bondevik, 
Det kgl. Kirke- og 
undervisningsdepartement

Det Teologiske Menighetsfakultet - 75 år
Av statsråd Lars Roar Langslet, 

Det kgl. Kultur- og vitenskapsdepartement
Det Teologiske Menighetsfakultet er en 
av de eldste videnskapelige undervis
ningsinstitusjoner i vårt land. Det har på 
sitt område vært av sentral betydning. 
Mange er de kandidater som har fått sin 
teologiske skolering på dette fakultet.

Man må beundre det pågangsmot og 
den offervilje som gjorde det mulig å rei
se Menighetsfakultetet for tre kvart år
hundre siden, og som har fulgt fakultetet 
gjennom årene. At en privatdrevet høy
skole av Menighetsfakultetets omfang 
og bredde har kunnet oppstå og utvikle 
seg i et land med så spinkle tradisjoner 
for privat høyskoledrift, vitner om stor 
offervilje, organisatorisk talent og tros- 
styrke.

Jeg hilser den livskraftige utdannelses- 
og forskningsinstitusjon og ønsker lykke 
til i den videre gjerning!
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tingsbesøk hjemme av studenter på tur
né. Interessen for fakultetet ble således 
vakt på et tidlig tidspunkt.

Selv fikk jeg konkret møte Menighets
fakultetet som student fra vårsemesteret 
1967. Vi holdt den gangen til i St. 
Olavsgt. 29. Minnene fra de trange, men 
koselige lokalene, er enda mange og le
vende. Her fikk jeg verdifull kunnskap 
og gode venner som i enda har stor gle
de av. IkkesjcOen ru- er jeg igjen studie
kamerater når jeg . iser rundt i landet.

Men ved denne ■ ' -.ining vil jeg også 
hilse Menigheisfak •:..-tet som statsråd 
for Kirke- og under. 1 ; ingsdepartemen- 
tet. Også gjennom mit: arbeid her opple
ver jeg hva Menighetsfakultetet betyr for 
Den norske Kirkes virksomhet i vårt 
folk. Jevnlig har vi gleden av å utnevne 
prester som er utdannet ved fakultetet.

Vi vet idag ikke hvor vi ville ha stått uten 
Menighetsfakultetets aktive medvirk
ning for bemanning av vår kirke. I de se
nere år er det også utdannet mange kris- 
tendomslærere, kateketer og andre tje- 
nestekategorier til kirke og skole i vårt 
land. Samfunnet er Menighetsfakultetet 
stor takk skyldig for disse tjenester. Det 
skulle bare mangle at ikke staten yter noe 
tilbake i form av statstilskudd.

Likevel vil Menighetsfakultetet også i 
fortsettelsen være avhengig av oppslut
ning fra kristenfolket og frivillige gaver.

Jeg håper og tror at Det teologiske Me
nighetsfakultet fortsatt vil ha en sentral 
plass i kristenfolkets hjerter. Samtidig vil 
jeg som statsråd takke for den innsats fa
kultetet har gjort og gjør for vår kirke og 
vår skole.

Kapellets «nye» 
utseende

Ved semesteråpningen 1. september ble 
kapellets nye inventar presentert. Male
riet (som pryder forsiden på dette num
mer) ble gitt som gave av studentene på 
MF ved 25-års jubileet i 1933. Det hang 
tidligere i festsalen i St. Olavsgt. 29 og 
har hittil i nybygget hengt på dekanus’ 
kontor.

Alteret og talerstolen er utført i massiv 
furu og gitt som gave t il M F av produsen
ten, Jørgen Lollike, Sibirien Møbler, 
Danmark. Lollike har gått på kateketse- 
minaret ved MF og er nå kateket i Vardal 
menighet i Hamar bispedømme.

f
T
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Av biskop, dr. theol. Andreas 
Aarflot, Oslo bispedømme
Det teologiske Menighetsfakultet feirer 
sitt 75-årsjubileum i dagene 14.-16. ok
tober iår.

Vi vet alle hva Menighetsfakultetet har 
betydd for Den norske kirke i disse 75 år. 
Mer enn 14 av alle tjenestegjørende pres
ter i kirke og organisasjon har sin utdan
nelse derfra. Også en lang rekke kateke
ter og lærere, som er trofaste medarbei
dere i menighetene, har sin utdannelse i 
kristendomskunnskap fra Menighetsfa
kultetet.

Det har også stor betydning at Menig
hetsfakultetet fra sitt særlige utgangs
punkt har bidratt til å hevde respekten 
for Guds ord og den lutherske lære som 
en rettesnor for menighetens liv og all tje
neste i kirken. Ut fra en faglig vurdering 
er det grunn til å peke på at fakultetet et
ter hvert har utviklet et rikt teologisk 
forskningsmiljø som også tar opp de ak

tuelle utfordringer i tiden på en ansvarlig 
og god måte.

Jeg ser med takknemlighet tilbake på 
mine egne år som lærer ved Menighetsfa
kultetet og tillater meg derfor å legge en 
personlig spiss i oppfordringen til menig
hetene:

Støtt Menighetsfakultetet med et godt 
offer i høst!

Respekt for Guds Ord og den 
lutherske lære

Kongens ærend har hast!
Av biskop Gunnar Lislerud, Borg bispedømme

Menighetsfakultetet feirer sitt 75-års ju
bileum i oktober i år, og nå vil en gjerne 
markere jubileet rundt om i menighetene 
i helgen 30. oktober 1983, og dette vil vi 
gjerne være med på å feire. Vi gjør det 
med glede.

Menighetsfakultetet har gjort og gjør 
en avgjørende innsats i vår kirke. Stor
parten av våre prester utdannes ved MF 
og i kampen for Bibel og bekjennelse har 
nettopp MF vært vår sikre støtte.

Vi har tillit til MF og den linje som fa
kultetet fører, og i den pluralismens og
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sekulariseringens tid som vi befinner oss 
i, trenger vi ikke minst MF og den tcolo- 

. giske støtte som fakultetet gir våre pres
ter og menigheter.

Hvert slektledd må vinnes på nytt, 
hvert dåpsbarn må opplæres i kristen tro 
og føres inn i menighetens fellesskap. 
Her er evangeliseringsoppdrag, under
visningsoppgaver og fellesskapsbehov. 
Og vi må ha prester som kan gå inn i disse

oppgavene sammen med den levende me
nighet. Vi trenger prester som vil og kan 
identifisere seg med Guds folk.

Vi takker for innsatsen gjennom 75 år 
og ser frem til videre samarbeid. Derfor 
vil biskopen anbefale at jubileet marke
res ved gudstjenesten søndag 30. oktober 
og at vi på denne dagen viser vår takk
nemlighet ved å gi en jubileumsgave til 
Menighetsfakultetet.

I en luthersk kirke er det livsviktig at våre 
prester og kristendomslærere får sin ut
dannelse der det faglige og teologiske 
nivå er høyt, der meninger brytes og 
holdninger skapes, og der tro og liv gis 
feste i kirkens trygge grunn.

Menighetsfakultetet har i stigende 
grad og til velsignelse for vår kirke vært 
et slikt sted som har dyktiggjort menn og 
kvinner til tjeneste i menighetene. Etter
hvert som den overveiende del av kirkens 
prester og kristendomslærere har fått sin 
utdannelse ved Menighetsfakultetet, har 
dette fakultetet fått stor betydning for 
våre menigheter og hatt en veldig oppga
ve å løse i vår kirke.

Det er således grunn for oss alle til å 
stanse opp ved Menighetsfakultetets ju
bileum og takke for fakultetets gjerning i 
disse 75 år. Og da utfordringene og opp
gavene trenger seg på med økende styrke 
også for Menighetsfakultetet, må jubi
leet samtidig bli en anledning og en hjelp 
til å se fremtiden imote med tro og tillit.

REDAKSJONEN TAKKER
alle som har skrevet hilsner til MFs 75-årsjubileum i dette nummer av Lys og Liv.

•7/ elsignelse for vår kirke
Av I, Gop Georg Hille, Hamar bispedømme

I’ ’
=

I —i
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En gave fra Gud
Av biskop Håkon E. Andersen, 
Tunsberg bispedømme

Jeg betenker meg ikke på å kalle MF en 
gave fra Gud.

I dette ligger det personlig takknemlig
het. Takk til dem som kjempet denne 
læreinstitusjon fram. Takk til mange av 
de dyktige lærere som har vært og er ved 
MF. De ga et solid skrift- og bekjennel- 
sesmessig ståsted for oss som ble prester 
og for mange av våre misjonsledere og 
misjonærer. For oss som er gamle nok til 
å ha opplevd MF i St. Olavs gate, vil nok 
også intimiteten og nærheten mellom 
studentene der ha lagt igjen minner til 
takknemlighet. Og for alt vi vet, er det 
slik også i de nye lokaliteter.

Men viktigere enn det helt personlige 
er MF som en gave til vår kirke. Det er 
viktig at det er flere teologiske læresteder 
i et land, når sannhetsinnholdet i Guds 
Ord skal brytes mot tidens tanker. MF

Presteutdannelsen er selve livsnerven i 
vår kirkes liv. Slik det forkynnes og læ
res, slik blir menighetene. Forutsetnin
gen for at Guds Ånd, som skaper alt liv i 
kirken, skal kunne bruke det forkynte 
ord, er at de som preker «taler som Guds 
ord». I en tid da den teologiske utdannel
se i så mange kirker lider under at Bibcl- 
autoriteten er i full oppløsning, står Me
nighetsfakultetet som en klippe i troskap 
og lydighet mot Den Hellige Skrifts fun
damentale frelsessannheter.

Kampen idag står nettopp om funda-

Som en klippe i troskap og lydighet
Av biskop Erling Ut nem, 
Agder bispedømme

har fylt sin plass r en utmerket måte. 
Som menighetene- <egc: fakultet» har 
MF kunnet stå båd- tom mottager og gi
ver. Gaver og forbønner har knyttet me
nighetene til MF. Solid fundert bibelsk 
teologi fra MF har gitt prester og menig
heter et godt stade for tro og liv.

Fakultetet er en Guds gave til menig
hetene i Den norske kirke - og til mi
sjons- og evangeliseringslivet både hjem
me og ute. Derfor takker vi først og 
fremst Gud for MF.



Hilsner

Hilsen til 75-årsjubileet

H

i

Av biskop Sigurd ; onde, 
Stavanger bispedømme

Hilsen til
Menighetsfakultetet
Av biskop Kristen Kyrre Bremer, 
Nidaros bispedømme

Vi er mange som stå; • stor takknemlig
hetsgjeld til Menighetsfakultetet. Vi fikk 
en solid teologisk utdannelse, og vi fikk 
et sunt kristent miljø som betød mye for 
oss den gang, og har betydd mye for oss 
siden i hele vår tjeneste.

MF skapte tidsskifte i norsk kirkeliv, 
og utøver også i dag den avgjørende teo
logiske innflytelse i alle bispedømmer, et 
faktum vi er mange som takker for.

Jeg gratulerer MF med jubileet og øns-

mentene for vår tro! La oss fortsatt slå 
ring om Menighetsfakultetet i bønn og 
offer. Menighetsfakultetet er Guds størs
te gave til Den Norske Kirke. Må jubileet

ker Guds rike signing over lærerstab og 
studenter i årene som kommer.

kalle både fakultetets lærere, studenter 
og alle dets venner til ny nidkjær hengi
venhet til Guds ords sannhet gjennom 
75-års jubileet.

Menighetsfakultetets 75-års jubileum er 
en gylden anledning til å si noe pent om 
fakultetet og en takk til dem som arbei
der der.

Jeg er blant dem som har fått min ut
dannelse ved Universitetets teologiske 
fakultet. Men de teologiske impulser fra 
Menighetsfakultetet har i alle mine år gitt 
også meg utfordringer og nødvendige 
korrigeringer i mitt arbeid som prest i 
kirken. Enhver kirkelig arbeider vet at 
teologi er viktig for menighetens liv. Kir
kens tro og bekjennelse må ustanselig 
prøves på Skriften, forat forkynnelsen 
kan lyde klar og ren i enhver tid. Dette er 
et slitsomt og møysommelig arbeid. Ikke 
alltid har strevet vært belønnet med 
takknemlighet. Men ved denne anled
ning vil jeg gjerne sammen med alle Me
nighetsfakultetets venner få bringe min 
uforbeholdne hyldest og takk til Menig
hetsfakultetets arbeidere. Gud gi sin Ånd 
"'‘n gir kratt, kjærlighet og sindighet.
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Til lykke med jubileet
Av biskop Arvid H. Nergård, Nord-Hålogaland bispedømme

Det går ikke an å kjenne det norske kir- 
kelandskap, særlig sett mot ekumenisk 
bakgrunn, uten å måtte erkjenne for en 
stor gave Det teologiske Menighetsfakul
tet har vært og er til vår kirke. Den pro
grammatiske vilje navnet uttrykker til å 
stille den teologiske forskning og fag
kunnskap til tjeneste for den bekjennen
de menighet, har vært fulgt av utholden
de tjeneste gjennom 75 år. Resultatet er 
blant annet og og ikke minst et stort an
tall prester i virksomhet i menighetene 
rundt omkring som målsetter å ta faglig 
fundert teologi og kirkens bibelsk fun
derte tro på samme alvor - og ikke ser 
noen motsetning mellom dem.

Slik er Menighetsfakultetet ingen fløy- 
virksomhet innen kirken, men en sentral 
kirkesak, med grunn til å forvente opp
slutning og støtte av alle som ser betyd
ningen, ja nødvendigheten, av et samhø- 
rig forhold mellom vitenskapelig teologi 
og menighetens liv inne ved troens kilder. 
Og som ser også betydningen av et fritt
stående kirkelig teologisk fakultet for

1 de siste 10 år er utdanning av kateke
ter kommet i tillegg, noe som har uvur
derlig betydning for oppbyggingen av 
kirkens dåpsundervisning og menighe
tens undervisningsopplegg i det hele.

Jeg sender min hilsen til 75-årsjubilan- 
ten og vil samtidig anbefale menighetene 
i vårt bispedømme å markere MF’s

den sunne kirkelige selvbevissthet i tider 
som disse.

Ved 75-årsmilepelen er det derfor 
mange gode grunner til å fremføre takk 
og hyllest, og samtidig betenke at stor 
gave betyr stort ansvar. For et frittståen
de fakultet kan det knapt finne bedre ut
trykk enn at gjengaver sendes i slikt om
fang at virksomheten kan fortsette ube
kymret!

I 75 år har MF hatt en sentral plass og en 
uunnværlig betydning for utdannelsen 
av prester i vår kirke. Fra MF er atskillige 
prester og teologiske kandidater blitt re
kruttert til tjeneste i våre frivillige organi
sasjoner, skoler og høyere teologiske ut
danningssteder både her hjemme og på 
misjonsmarkene.

Menighetsfakultetet - en sentral kirkesak
Av biskop
Fredrik Grønningsæter, 
Sør-Hålogaland bispedømme
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Menighetsfakultete: oiir ofte karakteri
sert som en åndelig maktfaktor i norsk 
kristenliv. Mange ser på fakultetet som 
en rettroenhetens og egenrettferdighe- 
tens høyborg. Gjennom media får en et 
negativt inntrykk av institusjonen. Men 
vi som har studert her, - og er blitt fakul
tetets venner vet hva det betyr og hvilke 
behov fakultetet dekker. MF er uunn
værlig for organisasjonsarbeidet hjem
me og ute.

Den teologiske situasjon ville vært en 
helt annen uten MF. Det har vært et vern 
og kampsted mot vrang lære og falsk 
teologi. Menighetsfakultetets lærere har 
stått vakt om Guds ord og kjempet for 
dets sannhet. Dette er misjonsfolket me
get takknemlige for. Vi håper, ber om og 
tror at fakultetet fortsatt vil være tro mot 
Skrift og bekjennelse i ord og handling. 
Vi vil oppfordre dagens lederskap ved 
Menighetsfakultetet å kjempe frimodig 
utad og markere på en uredd måte hva 
Guds ord sier.

Det er en glede å hilse fra OF’s 11 
landsomfattende organisasjoner. Vi har 
alle sammen hentet misjonærer, lærere 
og ledere fra MF. Det har vært og er for 
oss et naturlig rekruttet ingssted. Godt 
over 300 teologer er ansatt i de frivillige 
kristelige organisasjoner. Derfor blir det 
et naturlig og personait forhold mellom 
MF og lekmannsarbeidet i Norge.

75-årsjubileum søndag 30. oktober. La 
det bli et stort jubileumsoffer ved guds
tjenestene og arrangementer for MF den 
dagen. Må jubileumsdagen bli en inspi

rasjon til forbønn og arbeid i troskap 
mot Guds ord og vår kirkes bekjennelse.

Guds velsignelse og til lykke med jubi
leet!

A\ nrmann i Organisasjonenes Fellesråd, 
. aeralsekretær Gunnar Prestegård

Embedssynet varierer nok noe fra ge
nerasjon til generasjon. Det er nok noe 
ulikt også hos den enkelte teologiske 
kandidat. Men MF har hele tiden ønsket 
å stå for et positivt syn på det frivillige 
lekmannsarbeidet. Alt skal ikke bindes 
opp om presten. Tiden fra Hans Nielsen 
Hauge har skremt oss og gitt et syn på det 
alminnelige prestedømme som gir en na
turlig og bibeLk plass for det frivillige or
ganisasjonsarbeidet. Vi nor at Mf"fort-
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Vi er heldige som har MF
Av leder for Studentutvalget, stud, theol. Morten Egeberg
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Medlemmer av 
Organisasjonenes 
Fellesråd er:

Jeg er glad for å kunne komme med en 
hilsen i forbindelse med MFs 75 årsjubi- 
leum. Jeg er glad for å kunne gjøre det på 
vegne av studentene og Studentutvalget. 
En ting er sikkert: MF er en usedvanlig 
sprek 75-åring, med evne til å tenke nytt 
og vilje til å satse, samtidig som MF be
holder sin verdighet.

Mitt hovedinntrykk er at så og si alle 
som har sitt daglige virke her enten som 
student, lærer eller øvrig ansatt trives hos 
jubilanten. En møter smilende mennes
ker i trappene, i kantina og ikke minst i 
de to resepsjonene i 1. og 3. etasje, hvor 
en alltid blir møtt med imøtekommende 
velvilje.

Det er godt å vite at en er omgitt av

Det norske lutherske Indremisjonssel
skap

Det Norske Misjonsselskap
Den Norske Santalmisjon.
Det Vestlandske Indremisjonsforbund
Den Norske Sjømannsmisjon
Den Indre Sjøman; misjo;'
Norges kristelige 1 gdor.r forbund
Norsk Søndagsskole forbi: id
Den Norske Israels: Jsjon
Norges Samemisjc
Norges Kristelige St.tdent- og Skoleung- 

domslag

■v

satt vil stå for et slikt positivt syn. Vi tror 
at fakultetet fortsatt vil gi rom for orga
nisasjonenes arbeide ute i menighetene. 
Når sant skal sies så opplever en ofte et 
nært og godt medarbeiderskap med MF- 
prestene. Gjennom en utstrakt reisevirk
somhet har jeg møtt mange av dem og 
hentet stor inspirasjon og glede i arbei
det. Det er godt å oppleve at vi står sam
men i kampen for evangeliet. Både me- 
nighetspresten og reisepresten står i et le
gitimt kirkelig arbeide. Det er Guds rike 
i folket det gjelder og ut til jordens ender.

Vi takker Gud for MF gjennom 75 år. 
Vi ønsker fakultetets ansatte og ledelse 
Guds rike velsignelse i fortsatt tjeneste.

«La min lære risle som regn, min tale 
dryppe som dugg, som regnskurer på det 
grønne gress, som regndråper over det 
som gror.» 5. Mos 32,2.
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Som formann i jubileumskomiteen har 
det vært en stor glede å merke den brede 
tilslutning fra alle kanter av landet på ap
pellen om å markere Menighetsfakulte
tets 75-årsjubileum også lokalt. Forres
ten skulle det bare mangle at ikke menig
hetene helhjertet og takknemlig gikk inn 
for jubileet, all den stund den overvel
dende majoritet av prester har sin utdan
nelse derfra. Intet arbeidsredskap i vår 
kirke skulle kunne samle oss som MF.

Det har vært brukt mye tid og tanke på 
å forsvare Menighetsfakultetets beretti
gelse og plass i det norske kirkebilde. Fa
kultetets utvikling og vekst i 75 år tyder 
på at det ikke skulle være grunn til å bru
ke så mye krefter på det. MI' er kommet 
for å bli. MF står sentralt i var kirke. MF 
er i rett forstand blitt menighetenes fa
kultet.

nåde at MF fortsatt har den dominerende 
posisjon som presteskole og teologisk 
senter i et så sekularisert og pluralistisk 
samfunn som vi lever i.

MF gir i dag et moderne undervis
ningstilbud, vi har en stor lesesal, fine 
undervisningsrom og ei trivelig kantine. 
Studentutvalget sørger for velferden, vi 
har lærere som ønsker å gi oss det beste, 
vi har andakt hver dag, vi har egen stu
dentprest og omsorgstjeneste.

Til slutt vil jeg takke alle de som hver 
eneste dag gjør sitt beste for at vi studen
ter skal ha det bra. Her vil jeg nevne alle 
som er ansatt i forretnings- og undervis- 
ningsadministrasjonen. Disse menneske
ne fortjener virkelig vår dype og hjerteli
ge takk. Vi studenter setter stor pris på 
deres arbeid.

kristne brødre og søstre. Selv om det 
menneskelig sett er stor forskjell på en 
stud. teol. i 1. semester og dekanus, vet vi 
at vi har en ting felles - Jesus og troen på 
ham som Frelser og Herre. Dette, sam
men med troen på Bibelen som Guds ord 
og absolutt autoritet, samt respekten og 
kjærligheten til bekjennelsen, dannet og 
er fortsatt grunnlaget for MFs virksom
het. Dette er verdier må vokte vel. Mis
ter vi en av disse, n• ister også fakultetet 
sin berettige! inot-: sirkeliv. Derfor er 
det viktig for oss at’ .. ta MF med i våre 
bønner. Jeg Gi i d .■ anledning får rette 
en varm takk til alle ■ .resom gjennom 75 
år har bedt fer MF, jeg vet dere også ber 
for studentene.

Vi er svært heldige som har en slik in
stitusjon i Norge. Det må være ved Guds

>7

Grunn f/7 glede
Av formann i jubileumskomiteen, biskop Bjarne O. Weider
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JUBILEUMSKOMITEEN
FOR MF's 75-ÅRS-JUBILEUM

Biskop Bjarne O. Weider, formann (oppnevnt av forstanderskapet) 
Professor Torleiv Austad, nestformann (oppnevnt av lærerrådet) 
Generalsekretær Anfinn Skaaheim (oppnevnt av styret)
Ambulanseeier Bjarne Helgerod, Rakkestad MF-forening (opplevnt av styret) 
Dosent Bernt T. Oftestad (oppnevnt av lærerrådet)
Stud, theol. Jon Kr. Høyland (oppnevnt av studentutvalget)
Kr. student Kari Wirgenes (oppnevnt av studentutvalget)
Administrasjonssjef Erling Servan, sekretær (oppnevnt av styret)

ble opprettet ved vedtak i MF’s Forstanderskap 19. april 1982 og har følgende sam
mensetning:

må bli tjenere som både lærer og lever 
rett, som det heter i en av våre kirkebøn
ner.

Lykke til med jubileet utover det gans
ke land. Jubileet gir grunn til glede.

Vi har mer grunn til ved dette jubileum 
å kjenne takknemlighet mot dem som 
kjempet MF fram gjennom mye usaklig 
kritikk og manglende informasjon.

Selvsagt skal Menighetsfakultetet 
være åpen for kritikk. Et hvert levende 
redskap får være det. Stilner kritikken, 
stanser kanskje den rette vekst og utvik
ling. Å bli tiljublet av alle er ikke noe 
kvalitetsstempel. Og MF må bare fort
satt regne med å stå sentralt i den ånds
kamp som skjerper seg til i vårt folk. 
Men for dem som kjenner hellig ansvar 
for Guds rikes sak, må forholdet til MF 
først og fremst være preget av takknem
lighet og tillit - og en glad forpliktende 
holdning i forbønn, oppslutning og 
offer.

Menighetsfakultetet har på mange 
måter hatt en eventyrlig vekst. Nå er det 
utdanningsinstitusjon både for prester, 
kateketer og lærere. Det kan være en fare 
å bli for stort. Noen kan bli borte i mas
sen. Derfor tror jeg det er viktig idag å be 
for selve miljøet, for den åndelige vekst 
og modning hos dem som går der, at de

s ME£
tio

%

DET TEOLOGISKE 
MENIGHETSFAKLi.- f 75 B 
Bestillingsadress-3.
Postens filatelitjener ;:'.
Postboks 1085 Sentrum 
OSLO 1
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skaper erobrende teologi. Sunn i sin 
kjerne. Pågående i sin fremtreden. 
Men varm i sin omsorg for å berge 
mennesker til Fars hus!

I
I 1926 dro den > unn de Gabriel Ska- 
gestad igang MF’s ■ Atisk-teologiske 
seminar. Dette t såle adskillige år yn
gre enn den nå i ær rige moderinsti
tusjon. Likeful! kan vel sies at fakul
tetet som teok isk lærested først ble 
«komplett» vet opprettelsen av prakti
kum!

Seminaret må således gjøre en hedren
de reverens ved fakultetets 75-årsjubi- 
leum. Men er seg samtidig bevisst å bety 
noe vesentlig for den teologiske innsikt- 
ning og kirkelige forankring av hele hu
sets forsknings- og undervisningsinnsats.

Fra det praktisk-teologiske seminar 
våger vi påstanden: Verdien av MF som 
teologisk lærested stiger proporsjonalt 
med samarbeidstakten mellom teoreti- 
kum og praktikum. Annerledes kan det 
ikke være ved et menighetenes fakultet 
som vil tjene i kirkens rom!

Ved et jubileum er det tid til å si gode 
ord til hverandre. Minne hverandre om 
gjensidig avhengighet. Styrke gamle alli
anser.

Praktikums bidrag til husets teologis
ke sunnhet og velvære kan kanskje ut
trykkes slik:
- Praktikum vil bidra til å målsette stu

diet, så det aldri forfaller til ren intel
lektuell nytelse, men står fast som kir
kelig ytelse.

- Praktikum vil forsyne studiet med en 
eksistensiell aksent, så det ikke bare 
blir en levende omgang med bøker, 
men en bevende vandt mg med Gud.

- Praktikum ønsker å slå opp en vid ho
risont rundt studiet, så vi ikke - som 
kirke - havner i engstelig innavl, men

Teologi underveis til menighetene
Av rektor Olav Skjevesland

Fakta om Det praktisk- 
teologiske seminar:
Rett til å avholde praktisk-teologisk ek
samen ble gitt i lov av 10. juli 1925, nr. 4.

Undervisningen startet hosten 1926 
med 1 hovedlærer og 16 kandidater.

Pr. 1. juli 1983 har 2162 avlagt prak
tisk-teologisk eksamen ved MF.

Praktikum har hosten 1983 ialt 67 
kandidater, hvorav 23 på «eldste» kull 
1983 I og II, og44 på «yngste» kull 1983 
11/1984 1.

Den faste lærerstab er på 1 rektor og 3 
fakultetslektorer.
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Fakta om Instiutt for 
kristendomskunnskap:
Instituttet ble opprettet ved vedtak i MFs 
forstanderskap 18. april 1966, og under
visningen startet høsten 1967 med 2 faste 
lærere og 43 studenter.

Pr. 1. juli 1983 er det avlagt 2 164 ek
samener ved instituttet. 59 kandidater 
har tatt hovedfag, 899 har tatt mellom
fag og 1 656 har tatt grunnlag.

Instituttet har idag 240 studenter.

For 16 år siden podet man inn en kvist på 
MF-treet som snart vokste til en kraftig 
sidegren: Institutt for Kristendoms
kunnskap. Det har gitt som frukt ca. 
2000 uteksaminerte kandidater. Hva er 
vår oppgave?

Å forstå og å formidle er to ting som 
skulle høre tett sammen. Men slik er det 
ikke automatisk. Det kreves en bevisst 
arbeidsprosess og en spesiell holdning til 
stoffet. Målsettingen for Instituttet er 
følgende: Vi vil gi en forskningsbasert 
helhetsforståelse av hva kristendom er. 
Det krever en full-lødig forskningsinn
sats innenfor de enkelte disipliner - og på 
tvers av dem. Videre vil vi sette dette - 
kontinuerlig - inn i en formidlingskon- 
tekst: Hvordan skal dette bringes til ele
ver på barnetrinnet, på ungdomstrinnet 
eller i videregående skole? Hvordan gjø
re det «ganske enkelt, som til et lite 
barn»? Dette fokus preger kristendoms
kunnskapen som fag og gjør den for
skjellig fra teologien. Teologigrenen pro
duserer større, tyngre frukter, men våre 
frukter er like næringsrike og nødvendi
ge. Og de produseres hurtigere. Vi har 
hver vår synsvinkel, hver vår formid- 
lingsproblematikk. Men det som skal 
formidles er identisk, har den samme 
aroma. Det handler «om Jesu makt og 
nåde, og om hans kjærlighet».

«Fortell det ganske enkelt. . .»
Av instituttstyrer, fakultetslektor Arild Romarheim



Hilsner

Hilsen fra Kateketseminaret ved MF

Utrustning til nye tjenester i kirken
Av rektor Aasmund Dale

å
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Fakta om Kateket
seminaret:

1972
1977

1926
1967

Kateketseminaret har særlig grunn til 
& gi uttrykk for takk rfor jubilanten 
MF. Fra kateke. tjen< i ble opprettet i 
1969 var det et verkt hov til stede for 
en utdanning sc ;; kv.iserte for de sær- 
ligeoppgaver ■ ti k;. heiene var pålagt. 
Utredninger b; laget, og mange var i og 
for seg interessert i å gi tilbud. Men bare 
MF viste seg å lia den nødvendige beslutt
somhet til å gjore drømmen virkelig. Nye 
kateketer har fått et møtested hvor teolo
gi, menneskekunnskap og pedagogisk 
erfaring søkes forenet til beste for en god 
kirkelig undervisning. Dermed utruster 
MF for nye kirkelige tjenester i takt med 
de nye behov.

Som en liten avdeling av MF, men med 
samme sikte, takker Kateketseminaret 
for et romslig og godt fellesskap, og øns
ker Guds rike signing over MFs utrust- 
ningstjeneste.

MF opprettes.
Undervisningen starter.
Eksamensrett ved lov.
Kjøp av St. Olavsgt. 29.
Lov om piaktisk-teologisk eksa
men.
Praktikum starter.
Institutt lor kristendomskunn
skap starter.
Eget bygg i Gydas vei 9 innviet.
Kateket seminaret starter.

NØKKELÅR I
MF's HISTORIE:
1907
1908
1913
1923
1925

Kateketseminaret ved MF ble vedtatt 
opprettet i forstanderskapet 26. april 
1976. Eiter at de nødvendige grunnregel- 
endringer ble vedtatt våren 1977, kunne 
undervisningen starte hosten 1977 med 
en fast lærer og 4 studenter.

Pr. 1. juli 1983 er det avlagt 37 eksa
menet ved kateketseminaret. Idag er det

• ste lærere og 9 studenter ved semina
ret.

l



MF-korets turné

Me har vore på tur!
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Cjestfridom og varme hjarto, fine musikkopplevingar og såre halsar, 
storslått natur i sol og regn, Ishavskatedralen og gamle steinkyrkjer, 
lange bussturar og nært samkvem med venner i eit rikt fellesskap...

heimen sin i Søri ..isa !<■ oss, og serverte 
middag, is og k.. fi ti alle 43! Slikt er 
gode stunder, veid å samla på!

«Menighetsfakultetets studentkor» har vore på 50- -rs-jubileumsturné 
frå Tromsø til Bodø

Og me song, - og vonar me gledde 
mange. Me opplevde i alle fall gode ting 
sjølve ... - Under konserten i Narvik 
kyrkje, der presten som ville takka oss 
vart «mållaus», og takka måtte gå til 
Gud, med lovsong i heilag ærefrykt. - I 
Myre, ytst i Vesterålen, der me kom til ei 
fullsett ny-kyrkje, med 2-300 (!) bygde
folk som venta oss. - På aldersheimen, 
der gamle trufaste MF-venner sa at dei ba 
for studentane, - for oss! og kom med 
gåva til MF som låg klar.

Å vera på turné var også å stå 10-20 
jenter i hektisk klesbytte-aktivitet på eit 
trongt toalett like før kveldens konsert. 
Det var vanskar med helsa, - i form av 
såre halsar og brostne stemmer for man
ge. Det var å leva tett innpå 42 andre en
keltindivid i cin buss, med dei irritasjo- 
nar det kan føra med seg. Og det var å 
kjenna harmonien og einskapen i musik
ken og bønnefellesskapet, - til Guds ære.

Å vera på turné var å oppleva Nord- 
Norcg, og noko av all den mektige natur 
som der finst. Me var på Senja, den 
mangfaldige øy, og i Sulitjelma og vitja 
gruvesamfunnet. Me tol ferje over 
Vestfjorden, der tryggasie ladene var i

Turen starta tirsdag 31. mai for dei av oss 
som hadde gjort unna eksamen til dess. 
Det vart ein heil turisttur med buss gjen
nom vårt Noregs land, før me andre kom 
etter med fly lørdag 4. juni.

Så var med 43 stk. studentar og andre 
som skulle køyra 1082 km, og ha 11 kon- 
sertar og musikkandaktar, 2 institu
sjonsbesøk og 2 høgmesser på 12 dagar.

Med oss var talarane våre, student
prest Øystein Larsen og landssekretær 
Finn Edvin Brøndal, organist Svein Ru
stad, dirigent Trond Dahlen med kone, 
sopransolisten Ragna Dahlen, og deira 
to gutar på 41/’ og 6 år, - eit triveleg inn
slag! Trufast og dyktig sjåfør var kor- 
medlem Gunnar Fagerli.

Å vera på turné var å bli møtt med 
praktisk omsut frå dei mange kyrkje- 
lydslemmer og MF-venner. - Då me etter 
dagens køyretur kom til ei lun kyrkje og 
eit «Har de tid til kaffi og rundstykke før 
de øver?» ... - Då me kom til varme 
nord-norske heimar der me kjende at det 
var godt å vera, og der me stundom vart 
bortskjemde med oppreidd seng og 
«Soveposen kan bli att i bussen».

Likeeins då det i arbeidskyrkjer og 
«menighetshus» venta flittige kvinner 
(og menn??) med rykande varm laps
kaus, oftast med dessert eller kaffi attpå. 
Foreldra åt ei av våre eigne opna også
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Menighetsfakultetets studentkor i Tromsdalen (Ishavskatedralen) juni 1983.

Takk frå MF-koret

Synnøve
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botnen av båten eller på dekk, om ikkje 
krabben skulle bli mata.

Saltstraumen var så absolutt sjåver- 
dig, då me på tidspunktet for maksimalt 
inngåande straum stelte oss opp med fo
toapparata klare til knipsing.

Fotograferte gjorde me dg då me som 
typiske turistår stua oss inn i bussen for å 
jakta på midnattsola. Nupen heitte det 
visst (utanfor Harstad) der me stogga, og 
strøymde ut kl. 01.00 for å sjå sola . . . 
som då var gøymd bak skyer. Elles fekk 
me stadig høyra at me kom 3-4 veker for 
seint. Våren var i mai dette året. . . Men 
me fekk då sjå sola likevel!

Å vera på turné var å møta Den Nors
ke Kyrkja - i personlcg form på grasrot- 
plan. Det var å oppleva kyrkjelydane, 
som for mange av oss blir framtidig ar
beidsplass. Og de > ar å møta kallet til å 
dra til Nord-Notvg. - til å leva og verka 
som kristent vitne i denne vår landsdel, 
som har så mek: ig natur, og så mektig ein 
Gud, men for tå som har innsett det!

Kari Vik Stuhaug

På denne måten vil eg få rette ei stor takk 
til alle kontaktpersonane for dei lokale 
arrangementa, dei ulike sokneråda, kyr
kjelydane, forsvaret og kvar einskild 
som var med på å legge alt til rette for oss 
i koret. De la for dagen ein fantastisk vil
je til å vere med på å planlegge og gjen
nomføre turneen saman med oss. Takk 
skal de ha for omsorg, omtanke og stø
nad.

Det vi fekk oppleve på desse turnéda- 
gane i Nord-Noreg var med på å styrke 
kjensla av at vi står i ein større saman- 
heng. Noko som verkar til inspirasjon og 
vidare satsing i studiet og i koret.

Eit er sikkert: Utan dykk hadde det 
ikkje gått. - TAKK.

MF-korets turné
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Dette med «kosen» kan selvfølgelig dis
kuteres. Vi er jo egentlig ikke ute på noe 
kose-oppdrag. Forsåvidt hadde det kan
skje passet bedre med et annet rimord, 
f.eks. noe med «tiggerposen». Men det 
ville heller ikke vært helt riktig. Skjønt vi 
kan ikke underslå at MF trenger penger. 
Skal vi ha et MF, så må menighetene 
være med og betale for det.

På et kirkelig møte i 1906 klaget den 
ene etter den andre over at den liberale 
teologi nå hadde fått helt herredømme i 
den norske presteutdannelse. Kristus- 
tvilen ville nå ta makten i Den norske kir
ke. Da reiste det seg en eldre mann med 
langt skjegg og gikk rundt i salen med en 
liste. På mindre enn en halv time var det 
samlet en stor sum penger til frie foreles
ninger i teologi ved professor Odland.

På et møte i Vanvikan 18. mars hilste 
professor Åge Holter på vegne av sin 
gruppe:

Da vi forberedte denne ekspedisjonen 
fra MF til Fosen, spøkte vi med at dette 
måtte da bli som å komme til det fruktba
re Gosen. Det var fristende å lage et dikt 
av det, en limerick (som er et femlinjet 
vers hvor første linje alltid ender på et 
stedsnavn):

Vi kommer fra MF til Fosen 
som Israels barn ned’ i Gosen. 
Her får vi det godt, 
det har vi forstått, 
nå venter vi bare på kosen.

Mannen som gik med listen, var H. G. 
Heggtveit, tidlir ■: bibelbud, lærer og 
klokker. Demr ' ndli > var mere verd 
enn lange fore. on. den kirkelige si
tuasjon (sier Ar? as S. erstad, som har 
fortalt om dette}. Han ■ ing» var slagor
det for dem som reiste MF. Bønn og 
handling. Det bi: bedt mye i de dager.

Og det er hva vi gjeme vil minne dere 
om: at vi på MF ennå trenger både hand
ling og bønn. Det var Odland som gav oss 
navnet Det teologiske Menighetsfakul
tet. Det skulle bygge på menighetenes 
trosgrunn - Skriften og vår kirkes be
kjennelse. Men samtidig skulle det være 
et teologisk fakultet som gav en vitenska
pelig undervisning. Troen og vitenskapen 
behøver ikke å stå i motsetning til hver
andre, mente Odland.

Men dette har ikke alltid vært så lett å 
få folk til å skjønne. I den første tiden 
skrev en ung mann til MF med tanke på å 
melde seg inn der. Han ønsket opplysnin
ger og spurte hvilke fordeler det var å stu
dere ved det nye fakultet. Han sendte bre
vet til «Menighetsfakultetets kontor». 
En stund etter fikk han svar fra professor 
Odland: Vi har nok intet «kontor», der
for skulle han som formann i lærerrådet 
svare på forespørselen. Noen fordel mei 
å studere ved MF var det ikke, men tvert 
om mange ulemper, «for saa vidt som 
Kristi kors’s forsmædelse kan siges at 
være en ulempe».
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Mye er forandret siden den gang - i det 
ytre. Vi har fått mange kontorer, selv om 
det ennå er slik at en professor ofte må 
skrive brevene selv. Men en gang som 
senere har det hvilt noe •- korsets «for- 
smedelse» over M’ («E ■ fakultet har 
voreeit kosteleg u 'derh ::semne . . . og 
er det den dag i lag». ;'<rev Andreas 
Seierstad ved 25 å: jub . t.) Det er et an

støt i evangeliet som får denne verdens 
vismenn og akademikere til å reagere ne
gativt på MF. Vår hilsen til dere - og en 
påminnelse for våre lærere og studenter i 
dag - skal derfor være dette ord fra Rom. 
1,16:

«Vi skammer oss ikke over evangeliet.
For det er en Guds kraft til frelse . . .»

I 1956 laut «Den lille Hjelpar» ta ein 
pause som varde i 22 år.

I alle desse åra var foreninga stadig i 
Olga Dynestøl sine tankar, så det var ein 
stor dag for henne då basarane tok til att 
i 1978. Olga meiner sjølv at basaren 13/5 
1983 er den siste som ho har ansvaret for. 
Dette har ho blant mykje anna skrive i 
møteboka til «Den lille Hjelpar». - Ei 
møtebok som ho har ført grundig alle dei 
aktive åra frå 1932. Boka inneheld ikkje 
berre tørre tal og referat frå mote og ba- 
sarar, men cr «spekka» med bibelvers og 
sangstrofer. Dette gjer moteboka til ei 
oppbyggeleg andaktsbok.

«Bli da ei trætt mes du sæden sår. 
Engang din kjærlighet lønnen får. 
Må vi enn ofte med tårer så.
Skal vi med glede dog hoste få» - 

skreiv Olga Dynestøl i referat frå skip- 
ningsmøtet 8/12 1932.

Det blir sikkert basar neste år også.
Å lippet fra menighetsblad for 
Søgne - Creipstad - Finsland, 

nr. 6, juni 1983.

Dei fem siste åra har det vore basar i 
Finsland bedehus fredag etter Kristi him
melfartsdag. Meir enn 50 000 kroner er 
samla inn desse fem kveldane, og kvart 
øre er sendt til Menighetsfakultetet.

«Olgas basar» blir basaren kalla på 
folkemunne. Drivkraften bak det heile er 
Olga Dynestøl, - ein ganske sprek «ung
dom» på over 80 år og mest dagleg i ar
beid med sy- og strikketøyet med tanke 
på neste basar og Menighetsfakultetet.

Soknerådet hjelper alltid til med basa
ren, det samen gjer desse fire faste «hjel- 
parane» - Anna Kleveland, Ragna Kle- 
veland, Jorunn Lauvsland og Gerd 
Lauvsland.

Olga Dynestøl ser dette arbeidet som 
eit framhald av ei forening ho saman 
med Sigrid Slotte stifta den 8/12 1932. 
Foreninga blei kalla «Den lille Hjelpar», 
og pengane dei samla inn, skulle delast 
mellom heimemisjonen, bedehuset og 
Oslo bibelskule.

Den fyrste basaren fann stad 29/" 
1933 og gav ei innkome på kr. 108.75.

Scinare blei det gitt pengar til Ytremi 
sjonen, og i 1943 blei det fyrste bidraget 
sendt til Menighetsfakultetet - 200 kro
ner.
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Søndag II. september 1983 møttes ut
sendinger fra MF-foreningene og menig
hetsrådene i Østfold til det 50. kretsstev- 
net for Menighetsfakultetet. På det store 
festmøtet i Rakkestad om ettermiddagen 
fortalte pastor Eugen Spydevold om 
starten i 1933. Fra hans redegjørelse site
res følgende:

«Det var sommeren 1933 at jeg fikk 
ideen. Jeg ble alvorlig minnet av Gud om 
å samle kristenfolket i Østfold til et stev
ne hvert år for Menighetsfakultetet. Jeg 
var teologisk student den gangen, og om 
høsten 1933 nevnte jeg tanken for profes
sor Ole Hallesby. Han syntes tanken var 
god, og lovet å komme på stevnet å tale. 
Nu laget det seg slik at han skulle til 
Sarpsborg senere, og der fikk han stats- 
ingeniør Wisløff til å ta seg av saken.»

Wisløff og en rekke troende legmenn

og prester i Østfold sendte ut et opprop 
20. februar 1934 om samling på Haugtun 
Ungdomsskole i pinsen samme år. Det 
møtte mange folk både i kirken og på 
Haugtun, og på utvalgsmøte etterpå ble 
Østfold krets av Menighetsfakultetet 
dannet, med et kretsstyre bestående av 
formann og fire legmenn. Man ble enige 
om at stevnet heretter skulle holdes hvert 
år. I mange år ble stevnene holdt på 
Haugtun Ungdomsskole, men kretssty- 
ret har nå bestemt at stevnene skal legges 
til forskjellige steder i Østfold fylke. 1 
1982 var stevnet i Råde, og i år var stev
net i Rakkestad. På neste side er gjengitt 
det program som ble kunngjort for stev
net i 1934. Hele møtet på Haugtun det 
året, ble overført over Fredrikstad Ra
dio.

tær Brøndal. Han helste frå fakultetet og 
gratulerte med jubileet. Så heldt han ein 
fin og inspirerande tale om glede og te- 
narsinn. Han gav oss mange tankar som 
vi kunne ta med heim og grunde på.

Til fest høyrer også mat. Smørbrød, 
heimebakt kake og kaffi vart servert, 
medan praten gjel.', livlcg ved borda.

Utloddinga va >ymc' il slutt. Den 
gjekk raskt og eft At ur. a så vi kunne 
trekkje.

Festen vart a» ■■ sl; vi vanlegvis 
sluttar forenings: - . vår. med songen 
«Å ver hjå meg» ■ derei r Fadervår.

Ei varm takk til a,’!esom huta opp om 
jubileumsfesten, oy mest av alt til Gud 
som har gjeve oss em plas> i vingardsar- 
beidet sitt.

50 års jubileum i Kolbjørnsvik
Måndag 14. mars feira Kolbjørnsvik Me- 
nighetsfakultetsforening 50 års jubileet 
sitt i Menighetshuset på Hisøy. Vi hadde 
som vanleg innbydd til fest med utlod
ding, og rett mange tok imot innbyinga. 
Landssekr. Finn E. Brøndal var saman 
med oss.

Formannen ønskte velkommen og 
orienterte om programmet for kvelden. 
Så følgde ei lita oversikt over foreninga 
og samtidig ei skriftleg helsing frå stiftar 
og første leiar Ingebjørg Aasen, som no 
bur i Kristiansand. Deretter fekk sokne
prest Svoren ordet, som kom med ei 
varm helsing til foreninga og dei som var 
tilstades. Anne Meyer Larssen og orga
nist Gamle sørga for vakker song og mu
sikk.

Festtalar var naturleg nok landssekre-
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s
dr. O. Hallesby: Fred.

Alle MenighBtsWii!vanner i by og bygd er velkommen til stevnet
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«Hvad vi vil».
«Jeg skammer mig ikke ved evangeliet», 
avslutter stevnet.

Rolvsøy kirke:
Kl. i ir.ssegudstjeneste: Professor dr. Hallesby preker.

Sogneprest Bjanes intimerer. Ofring

I

Professor

Program
for Pinses' me? ;r Menighetsfakultetet Iste pinsedag, søndag den 20. mai

ill

sangforening og 

Uere (lehar.

musiLL- og

Sarpsborg og

Haugetun Ungdomsskole:
Kl. 1 ya (13,30): Fellesmiddag på skolen (må forutbestilles innen 

onsdag aften; pris kr. 1.25). Kaffe og melk fåes 
kjøpt på skolen.

Utvalgsmøte for deputerte fra foreninger som 
arbeider for Menighetsfakultetet til dannelse av 
Østfold krets av menighetsfakultetsforeninger 
(M.F.) Valg av kretsstyre.

Kl. 4$ (16.30): Stort stevne med tale av

IlaLLeslaJ .■ n Jremisjons 
Belliania «'-Jr? .'nsjonsLor,

Samt korte vidnesbyrd av:
Res. kap. Synnes, Herland: «Uten mig kan I intet gjøre».
Kjobmann Johs. Forisdahl, Gresvik: «Den som kommer til mig».
Pastor Carl Fr. Wisloff, Vaterlandskirken: «Frimodig kristendom».
Pastor John Rostad, Oslo Indremisjon:
Stud. tcol. Sundeen, Fredrikstad:
Stud. teol. Eugen Spydevold, Råde
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Helge Spilling, Vegårshei
Reidar Standal, Barstadvik
Erik Tangedal, Masfjorden
Svein Arne Theodorsen, Farsund
Gerd Thorsen, Risør
Peder Magnus omren, Haramsøy
Geir Kåre Torg-.- <.n, ! ;mna
Ingrid Torp, Os:
Reidar Ådnane 4æl; idsvågen
Jan Olav Aarfic Kolbotn

TEOLOGISK !•' BEi SEKSAMEN 
Torstein Amundsen, Namsos 
Ivar Austrheim, Gloppen
Fred Henry Berg, Kristiansand 
Arne Berge, Hinna
Per Johan Bjerkeli, Stavanger 
Knut Brakstad, Eidsvåg
Elisabet Beckstrøm Breen, Oslo
Jens Fredrik Brenne, Oslo 
Levi Geir Eidhamar, Fræna 
Knut Ellefsrud, Rælingen 
Ann-Helén Fjeldstad, Harestua 
Marit Halvorsen, Notodden 
Signe Hellevik, Skien
Brita Hardeberg Hermstad, Grimstad 
John Steinar Jacobsen, Laksevåg 
Georg Brynjulf Jokstad, Bergen 
Tom Olaf Josephsen, Tønsberg 
Jan Korssjøen, Oslo
Sigurd John Krag, Oslo 
Bjørn Vidar Lie, Hokksund
Arnold Lundvall, Risør 
Rune Madland, Ulefoss 
Håkon Nordbø, Skien 
Olav Nordengen, Eina 
Erik Olsen, Madla
Per Eilert Orten, Hareid
Stein Rune Ottesen, Bergen 
Ragnar Ringen Petersson. Gjøvik 
Trond Roland, Nygard

PRAKTISK-TEOLOGISK EKSAMEN 
Sigurd-Andreas Bakke, Ås 
Einar Barane, Egersund
Gro Birgitte Haaversen Barth, Kristian

sand
Knut Bjune, Ramnes
Erik Blomstrøm, Oslo 
Jens Arne Dale, Råde 
Rune Doksrød, Skien 
Hans Jacob Finstad, Oslo 
Kjell Halvard Flø, Sauland 
Gunnar Frøyland, Stavanger 
Morten Gravdal, Gran 
Ragna Bjørg Hausken, Oslo 
Knut Hermstad, Rissa 
Torfinn Ingvar Hestad, Øystese 
Karl Hjelmeland, Lavik 
Helge Fløttum Høen, Bjørgen 
Arne Bernt Håkonseth, Lødingen 
Jon Albert Ihlebæk, Rygge 
Lars Karlsøen, Sarpsborg 
Bjørn Kinserdal, Skien 
Arild Vidar Knutsen, Mandal 
Kyrre Kolvik, Ørnes
Arne Dag Kvamsøe, Sandnes 
Rose-Marie Lohne, Kristiansand 
Øyvind Kvarstein, Lyngdal 
Svein Magne Lura, Sandnes 
Trond Løberg, Skien 
Erik Mathisen, Oslo 
Leif Tore Michelsen, Tertnes 
Kjell Arne Morland, Haugesund 
Hans Jørgen Morvik, Morvik 
Åge Mundal, Fjærland 
Terje Ness, Kjøpsvik 
Øystein Reinhardtsen, Kristiansand 
Eilert Terje Rostrup, Bodø 
Harald Kjellmar Runde, Fosnavåg 
Anne-Marie Sandve, Klepp 
Stein Ove Skadal, Ytre Arna 
Anders Skeistrand, Hestenesøyra 
Henry Skogvoll, Bergen
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Hilde Løwén, Siggerud 
Leif Nordahl, Rykkin 
Harald Gaarder Sandøe, Oslo 
Marit Elisabet Solberg, Løvenstad 
Anne Kari Sorknes, Asestranda 
Jan Helge Stensland, Stavanger 
Kjersti Sørmoen, Kongsvinger 
Stein Vangen, Lillehammer 
Per Arne Øiestad, Oslo 
Johannes Øverbø, Seljord 
Inger Aandstad, Arneberg 
Anne Helene Aarflot, Oslo

Svein Maron Runde, Fosnavåg 
Vivi Gro Rø, Søndeled
Nils Aksel Røsæg, Nesodden 
Tore Audun Samuelsen, Asker 
Jan Oddvar Skisland, Kristiansand 
Annette Tronsen Spillin,,. Trondheim 
Dag Sæter, Vatne
Britt Randby Theodor- Oslo
Jon Magne Vrålsi . J, ‘ dal 
Øystein Wang, G/tvil;
Jon Henrik Kars --d V. ' ;n, Søndre 

Land
Paul Erik Wirgcoes, Larvik 
Stein Ødegård, Bryne

EKSAMENER VED INSTITUTT 
FOR KRISTENDOMSKUNNSKAP 
Hovedfag:
Solveig Botnen Eide, Lillesand 
Elisabet Haakedal, Kristiansand S. 
Anders Larsen, Porsgrunn
Jan Christian Fredrik Michelsen, Ås 
Ingeborg Thoresen, Jersøy

Mellomfag
Jorunn Andestad, Sykkylven
Kirsti Angvik, Gjettum
Øystein Dybesland, Brennåsen 
Odd Ivar Eidsaa, Vågsbygd 
Olav Fanuelsen, Gjettum 
Rune Flikke, Nesbru
Heidi Synnøve Fiat, Skedsmokorset
Dagfin Follerås, Gjøvik
Gunnhild Glømmen, Alhusstrand
Hans-Jørgen Hagen, Oslo
Arne Christian Halseth, Åsgårdstrand
Åse Haugen, Oslo
Bernt Olav Jensen, Oslo
Ole Jens Hovda Johannesen, Lille

hammer
Nils Martinius Justvik, Kristiansand
Klara Olaug Jørgensen, Bokn
Asle Jøssang, Oslo
Dag Osvald Koppang, Skiptvet

Grunnfag
Agnes Alvilde Antonsen, Oslo 
Odd Jostein Berg, Ålesund 
Anne Berge, Langhus
Bjørn Tore Bergem, Volda 
Kristin Aase Bergem, Naustdal 
Ingunn Doris Andersen Brandsæter,

Oslo
Bjørg Dobbe, Sannidal
Solfrid Irene Ekkernes, Oslo
Rune Oddbjørn Fiskerstrand, Kleppe 
Reidun Frantzen, Fredrikstad 
Knut Borger Hanssen. Rakkestad 
Anne Ingebjørg Haugestad, Borkenes 
Harald Heiene, Molde 
Siri Hovda, Bergen
Marit Imeland, Fredrikstad
Torill Jahr, Oslo
Anne-Ruth Jangaard, Oslo 
Dag Steinar Kjøllesdal, Stavanger 
Bernt Kristian Laundal, Kristiansand 
Nelly Raddum Lauvhjell, Oslo 
Ingvil Johanne Lønning. Oslo 
Kjell Erik Moen, Oslo
Tor Christoffer Mygland, Kristiansand 
Toril Kvadsheim Mygland, Brusand 
Arne Jentoft Maaso. Lørenskog 
Ingunn Pettersen, Oslo
Magne Reitan, Oslo
Anne Bratlie Samuelsen, Oslo 
Hilmar Krogh Sivertsen, Vestvågøy
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Dette var den lett irriterte reaksjonen fra 
en prest da han tidlig i vår hørte om hø
stens store feiring av MF’s 75-års-jubi- 
leum i Oslo. Vi tok han straks på ordet og 
sendte en utfordring til alle landets me
nigheter om å legge tilrette for lokale ju- 
bileumsmarkeringer denne høsten.

Reaksjonen fra menighetene har vært 
gledelig. Idéen om en jubileumsgave fra 
menighetsrådet har hittil resultert i om
trent 55 000,- til nedbetaling av gjelden 
på huset. Likevel er viljen til lokalt å 
markere MF’s betydning og utfordring 
som menighetenes eget fakultet i løpet av 
høsten, det mest gledelige. I ca. 350 me
nigheter over hele landet vil MF-jubileet 
bli markert samtidig som det er innvilget 
ekstra jubileumsofringer.

Kjell Skjæveland, Hafrsfjord
Merete Svartdahl, Oslo
Kjetil Saanum, Sandnes
Else Mæland Tungland, Kleppe
Peder Albert Tyvand, Sannidal
Bjørg Ulvik, Ås
Anne Margrethe Underdal, Notodden
Ingbjørg Vagle, Sandnes
Birger Vegge, Kristiansand
Aase Westermoen, Grimstad
Inger-Lise Kopperud Wroughton,

Blommenholm

Åse Øvstedal, Ås
Irene Astrid Aadland, Stord 
Inger Marie Aase, Kristiansand

Selv om MF ikke direkte vil være re
presentert ved alle disse lokale anlednin
ger, vil forstandere, styremedlemmer, 
lærere og andre ansatte samt kandidater 
og endel studenter (til sine hjemsteder) 
representere MF ved over 200 lokale ju- 
bileumsmarkeringer i løpet av høsten. 1 
tillegg vil vi sende endel materiell til hjelp 
der vi ikke kan være til stede lokalt.

Flermed en hjertelig takk til dere som 
har vært og er med i planleggingen av alt 
dette, og en utfordring til alle om for
bønn for alt det som virkelig skjer lokalt 
i menighetene - og for MF!

Hilsen
oss på landssekretærkontoret

EKSAMENER VED KATEKET- 
SEMINARET
Astrid Silnes, Eide på Nordmøre 
Solveig Johanne S mrsæther, Bergen

Menighetenes fakultet fyller 75 år
«Det som ikkje skjer lokalt, skjer ikkje»
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Gavene til MF’s virksomhet viser bare en 
liten økning hittil i år sammenlignet med 
i 1982. De personlige gavene viser en ned
gang på vel 7°7o og det er de testamenta
riske gaver som gjør at det likevel totalt 
sett er noe økning, ialt vel 5%. Samtidig 
har utgiftene økt, blant annet på grunn 
av lønnsøkning 1. mai iår, slik at under
skuddet nå er noe større enn på samme 
tid ifjor. Det er derfra med god grunn vi 
denne gangen hai skrevet «Det trengs» i 
overskriften.

Bruk vedlagte postgiroblankett til 
din takknemligheisgave ved jubileet

kelte medalje. Tegneren Stein Davidsen 
har på en dyktig måte tegnet ferdig moti
vene og utarbeidet spesifikasjoner for 
medaljene. Fakultetslektor Schumacher 
har utarbeidet teksten til de småheftene 
som ligger sammen med medaljene. 
Tekstene på baksiden av medaljen kan 
stå som litt av et program for Menighets
fakultetets virksomhet både når det gjel
der arven, hva vi ønsker idag og det vi ar
beider for i fremtiden: det er salmestrofe- 
ne «Guds ord det er vårt arvegods» på 
Grundtvigmedaljen, «I Jesu navn skal all 
vår gjerning skje» på MF-medaljen og 
«Hold oppe Gud hos oss ditt ord» på 
Luthermedaljen.

Ifølge avtalen med produsenten vil det 
overskuddet som tilfaller Menighetsfa
kultetet ved salget være kr. 79,50 pr. en- 
keltmedalje og kr. 155,- pr. samleserie.

Erling Servan

På side 32 (siste side) presenteres 3 me
daljer som produseres og selges av 
BACO-kjeden i Bergen > anledning Lu
thers 500 års dag, Grunde. igs 200 års dag 
og MF’s 75 års jubileum

Planene for denne minnemedaljese- 
rien ble forelagt vlF’s .re 6. juni i år 
sainmen med tilbud om ■ : hele overskud
det skulle tilfall 1F ■.< i en jubileums- 
gave.

MF’s styre v tok . ta imot tilbudet 
med takk og ga udmimstrasjonen i opp
drag å videreføre forhandlingene. Styret 
vedtok også at de inntekter som et slikt 
salg ville medføre, skulle disponeres på 
en egen konto, slik at en senere kunne ta 
standpunkt til hvordan pengene skulle 
nyttes.

MF har assistert BACO-kjeden A/S 
med utforming av medaljemotivene og 
tekstene til de heftene som følger den en-

4| 
h I 

I

Gi en jubileumsgave/høstgave til MF! 
Det trengs!

eller send pengene over bankgirokonto 
6038.30.18636. Det blir ikke sendt eget 
brev med blankett vedr, høstgave i år.

Gavene til nedbetaling av gjelden viser 
en gledelig økning i forhold til året før. 
Pr. 31. august har vi mottatt kr. 732 734 
til MF-Gjeldfritt, som er en økning på 
86°7o. Restgjelden er når kr. 1 717 998. 
På vedlagte postgiroblankett er det også 
gitt muligheter for å gi en ekstragave til 
nedbetalingen.

Hjertelig takk for din omsorg for Me
nighetsfakultetet.



Menighetsfakultetet 1908-

og 12. oktober.

Kl. 19.15-22.00:

KL 09.15-11.00:
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BOKMESSE, med mye teologisk litteratur, i Gymnastikk ,< :- n i 
Dessuten blir det fotoutstilling og andre utstillinger i jubileum ■ iæn

Fredag 14. oktober:
Hele dagen: Bokutstilling, brevhus, fotoutstilling m.m.

Vitenskapelige forelesninger v/professor Ivar Asheim, «Teologisk 
forskning i kirken» og professor Åge Holter, «Menighetsfakultetet - 
menighetenes fakultet?».

Bokutstilling, brevhuset er åpent, fotoutstilling m.m.
Bokmesse og salg ved MF’s skrivestue.
Tro og Liv/TV - MF’s studentkor.
Populærteologiske forelesninger v/førstelektor Oskar Skarsaune 
«Sann Gud og sant menneske. Oldkirkens lære om Jesus Kristus» og 
professor Ludvig Munthe «Ein asiatisk, ein afrikansk og ein latin
amerikansk Jesus?», samtale.

Bokutstilling, brevhus, fotoutstilling m.m.
Populærteologiske forelesninger v/fakultetslektor Kjell Olav Sannes, 
«Jesus Kristus - Guds Sønn og vår bror» og dosent Tore Wigen, «Jesus 
Kristus - frelser eller fantast?», samtale.

PROGRAM
for jubileumsfeiringen i Oslo 10.-16. oktober 1983.
De populærteologiske forelesningene (10.-13. oktober) har hovedtema: «Hvem er Jesus.» 
De vitenskapelige forelesnigene (14. og 15. oktober) har hovedtema: «Menighetsfakultetet 
i teologisk og kirkelig belysning (1. dag) og «Forkynnelse og opplæring i kirken (2. dag).
BREVHUS MED MOTIVDATOSTEMPEL opprettes av Poslsverket 12.-15. oktober.
BOKUTSTILLING (bøker forfattet av MF’s lærere) i Bibliotek ,t hver dag i jubileums- 
uken.

Mandag 10. oktober
Hele dagen: Bokutstilling, fotoutstilling m.m.

Populærteologiske forelesninger v/fakuhetslektor Klara Myhre 
«Messias - Herrens salvede konge» og professor Magne Sæbø «Mes
sias - Herrens tjener og menneskesønn», samtale.

Tirsdag 11. oktober
Hele dagen:
Kl. 14.00-19.00:
KL 19.15-22.00:

Torsdag 13. oktober:
Hele dagen:
Kl. 19.15-22.00:

Bokutstilling, fotoutstilling m.m.
Bokmesse og salg ved MF’s skrivestue.
Populærteologiske forelesninger v/fakultetslektor Hans Kvalbein 
«Hvem ville Jesus være?» og professor Edvin Larsson «Urkirkens syn 
på Jesus», samtale.

Onsdag 12. oktober
Hele dagen:
Kl. 10.15-14.00:
Kl. 19.10-19.25:
Kl. 19.15-22.00:
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Kl. 13.00-17.00:

KI. 18.00:
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Kl. 12.00-15.00:
Kl. 19.00:

Hele dagen:
KI. 09.15-12.00:

Lørdag 15. oktober:
Bokutstilling, brevhus, fotoutstilling m.m.
Vitenskapelige forelesninger v/professor Ingmar Øberg, Stavanger 
«... I hans navn skal omvendelse og tilgivelse for syndene forkynnes 
for alle folkeslag», rektor Olav Skjevesland «Menighetens omsorg for 
sine forkynnere» og rektor Aasmund Dale «Kristen opplæring i et av- 
kristnet samfunn».
SALGSMESSE med basarbord m.m. Kantinen er åpen.
ÅPEN STUDENTFEST I MF’s FESTSAL.
Festtaler: Fengselsprest Kjell Grønner. MF-koret synger. Det blir in
strumentale morsomheter, intervjuer, lærerinnslag og sang v/Bjorn 
Eidsvåg.

Søndag 16. oktober:
KI. 11.00:

75 år i Ordets tjeneste
Kl. 12.00-15.30:
KL 18.00:
(Plassene må 
inntas før 
17.45)

FESTGUDSTJENESTE I OSLO DOMKIRKE v/biskop dr. theol.
Andreas Aarflot. MF-koret deltar.
ÅPENT HUS I MF’s BYGG, Gydas vei 4.
Varmmatservering, filmfremvisning, omvisninger, utstillinger, under- 
holdningsinnslag. Kantinen er åpen kl. 13.00-15.00.
APENT FESTMØTE I OSLO KONSERTHUS (dorene åpnes kl. 
17.00). Billetter å kr. 25,- selges i konserthuset.
Festtale v/rektor Olav Skjevesland.
Historisk kavalkade m/film og lysbilder.
Menighetsfakultetets Studentkor deltar med et rikholdig program Det 
blir sang ved sokneprest Finn Wiggo Helgø, akkompagnert av sokne
prest Øyvind Hartberg. Ellers medvirker pastor Harald Skøien (histo
riske innslag), Oppegård Kammerorkester, en blåsegruppe og pauker. 
Møteleder bhr styrets formann, generalsekretær Anfinn Skaaheim

Ekstraordinært møte i Menighetsfakultetets forstanderskap. 
ÅPENT JUBILEUMSMØTE I MF’s FESTSAL.
Prolog v/Andreas Borch Sandsdalen.
Jubileumstale v/dekanus professor Torleiv Austad.
Det blir hilsner v/statsrådene Lars Roar Langslet og Kjell Magne Bon
devik . )slo biskop Andreas Aarflot, professor Nils BIoch-Hoell, Uni- 
versit :: i Oslo, generalsekretær Gunnar Prestegård, Organisasjone
nes !•■. l. sråd, sokneprest Carl P. Behrens, Menighetsfakultetet i Dan- 
ma : dekanus v/Misjonshøyskolen Jan-Martin Berentsen, rektor 
v/h .1: Lærerakademi Trygve Bergem og studentutvalgets leder 
stu. neol. Morten Egeberg.
M ' udentkor deltar og det blir musikk ved Åge Kvalbein (cello) og 
Rei5 .a Askeland (piano).
HR H Kronprins Harald og HKH Kronprinsesse Sonja har tilsagt 
sitt nærvær.
Moteleder blir forstanderskapets formann, biskop Thor With.
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Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

i vårt land.

Forsider:

ved bestilling og får medaljenekr. 

Navn:  
Adr.:...................................................................................
Postnr Sted:
 Jeg har betalt til bankgirokonto nr. 3625.59.70040 

tilsendt uten oppkravsgebyr.
O Jeg ønsker å betale ved mottagelsen av medaljene mot tillegg av oppkravsgebyr.
Legg din bestillingsseddel i en konvolutt og send den snarest til medaljenes produsent og distributør: 

BACO-KJEDEN A/S, Breiviken 8, 5035 Bergen/Sandviken.

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, Oslo 3

å kr. 200,- 
5 kr. 200,— 
å kr. 200,— 
A kr. 500,—

GLID 
HOS OSS 
\PITTO

Jeg vil gjerne være med på «folkegaven» til MF’s 75 års jubileum og bestiller herved: 
. ........stk. 75 års jubileumsmedalje — MF —
:•£ ........  stk. Grundtvigs 200 års medalje

 stk. Martin Luthers 500 års medalje
.... stk. SAMLE-ETUI med alle tre medaljene lagt i

z-

\\NA skarårr^ fjÉ|
S>/ \ vår gjerning/ \ VARTt“ j
IRQ/ \ skje y \ARVEGODsy

Baksider:
Medaljene er 70 mm i diameter og har en nydelig bronsert overflate. Medaljene leveres i flotte etui hvor 
et lite hefte vedr, den enkelte medalje er lagt ved.

La minnemedaljene bli et minne for livet for deg eller noen du er glad i!

DET TEOLOGISKE MENIGHETSFAKULTET 
(MF) FYLLER 75 ÅR

GRUNDTVIG har 200 års jubileum — MARTIN LUTHER 500 år. rbik •.
I den anledning utgir Baco-kjeden A/S tre jubileumsmedaljer — én •' hver oilant til inntekt 
for MF.
Overskuddet av salget skal i sin helhet gå til MF’s arbeid for kriss .»niir.
(MF’s inntekter består for en vesentlig del av gaver.)
DU og alle andre har ved denne annonse anledning til å gi MF en jul?. ..umsgeve som kan være 
med å sikre fremtidig drift.
Bestiller du en eller flere av våre flotte minnemedaljer, er du sammen nied andre om å gi MF 
en av de største gavene gjennom tidene.

La oss løfte i flokk.
Utkast av minnemdaljcne:
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